
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Nova Russas 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de l4twa 
Russas, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e Equipe de 
apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS 
(SIMILARES, GENERICOS E ETICOS), DE "A" A "Z", CONTIDOS NAS TABELAS DA ABCFARMA, 
VISANDO ATENDER A DEMANDA DOS MANDADOS JUDICIAIS IMPETRADOS CONTRA O 
MUNICIPIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA DE NOVA RUSSAS ICE. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  SS-PEO18/2021, para que produza seus efeitos 
legais e jurídicos. 

ON 
Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo 

ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor das seguintes licitante: 

VENCEDORES: 

EMPRESA: D S LIMA - ME. 
CNPJ N°: 08.601.302/0001-27. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
MEDIA DESCONTO PERC. 

ESTIMADO POR ITEM 

1 
Aquisição de medicamentos genéricos com base na listagem de A a 
Z 	do 	órgão 	oficial 	da 	Associação 	Brasileira 	do 	Comercio 
Farmacêutico - abcfarma/guia da farmácia. 

35% 100.000,00 

4 
Aquisição de medicamentos gerais com base na listagem de A a Z 
do órgão oficial da Associação Brasileira do Comercio Farmacêutico 
- abcfarma/guia da farmácia. 

16% 100.000,00 

' 	EMPRESA: SANTA BRANCA EMPREENDIMENTOS FARMACEUTICOS LTDA. 
CNPJ N°: 04.044.047/0001-08. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
MEDIA DESCONTO PERC. 

ESTIMADO POR ITEM 

2 
Aquisição de medicamentos genéricos controlados com base na 
listagem de A a Z do órgão oficial da Associação de Brasileira do 
Comercio Farmacêutico - abcfarma/guia da farmácia. 

11% 100.000,00 

3 
Aquisição de medicamentos gerais controlados com base na 
listagem de A a Z do órgão oficial da Associação Brasileira do 
Comercio Farmacêutico - abcfarma/guia da farmácia. 

1601% 100.000,00 

VALOR GLOBAL: R$ 400.000,00 (QUATROCENTOS MIL REAIS). 

Ao setor competente para as providências cabíveis 

Nova Russas/ 	1 de janeiro de 2022. 

FRANCISCA • - BEZE . 'OS SANTOS 
Ordenadora de Despesas da Secretaria 

0Vl USS 


